
od do Název přednášky délka autor pracoviště poznámky

9:00 9:30
Zahájení + organizační informace, info o činnosti 
LK ČHS a SHM v roce 2011 30 min Jana Kubalová

LK ČHS, SHM, ZZS kraje 
Vysočina, ARO Jihlava

9:30 9:45
Spolupráce s MU Brno - projekt "Na hřišti i na 
vodě být s dětmi vždy v pohodě" 15 min Tomáš Vespalec

MU Brno - Fakulta sportovních 
studií

9:45 9:55 Úrazy členů ČHS v roce 2010 - 2011 10 min Lucie Bloudková Urologie Petrská, Praha

9:55 10:15
Zpráva o mezinárodní konferenci horské medicíny 
- 2. fórum Bergmedizin 2010 20 min Ivan Rotman

SHM, praktický a sportovní lékař 
Ludvíkovice

10:15 10:25 Komise tradičního skialpinismu 10 min Jan Pala
předseda komise tradičního 
skialpinismu, HO Vsetín

10:25 10:35 Rizika němé ischémie 10 min Igor Herrmann
tělovýchovný lékař a kardiolog, 
Ústí nad Orlicí

10:35 10:40 Diskuse

10:40 11:00 Přestávka + coffee break

II. Medicína v divo čině + hypotermie + omrzliny

11:00 11:15
Medicína po Kilimanjarem - Malárie - jaká jsou 
rizika a nutnost profylaxe 15 min Kristina Hőschlová

ZZS Praha Západ, III. LF UK 
Praha

11:15 11:30 Medicína po Kilimanjarem - Rovníkový úžeh 15 min Kristina Hőschlová
ZZS Praha Západ, III. LF UK 
Praha

11:30 11:50 Uštknutí jedovatým hadem 20 min Martin Honzík LZS HK, LK a MK ČHS

11:50 12:00
Úbytek mozkové tkáně při pobytu ve vysoké 
nadmořské výšce 10 min Kristina Hőschlová

ZZS Praha Západ, III. LF UK 
Praha

12:00 12:15 Specifika KPR při akcidentální hypotermii 15 min Jana Kubalová
LK ČHS, SHM, ZZS kraje 
Vysočina, ARO Jihlava

12:15 12:30 Polária (kryokomory), jejich účinky a rizika 15 min Ladislav Sieger ČVUT - FEL Praha

12:30 12:40 Neobvyklý způsob omrzlin v kryosauně 10 min Jarka Říhová
ÚTL VFN Praha 2, tělovýchovná 
lékařka

12:40 12:50 Diskuse

12:50 13:50 Oběd

I. Lékařská komise ČHS - aktivity  + varia  

Program

XXII Pelikánův seminář, 29.10. 2011



III. Workshopy Lokalita

14:00 16:30 Záchrana při nehodě v lezeckém terénu 150 min Martin Honzík LZS HK, LK a MK ČHS Drátník - zadní skály

14:00 16:30
ERC Guidelines 2010 - Co je nového? + film 
"Resuscitace", praktický nácvik BLS, ALS 150 min Jana Kubalová

LK ČHS, SHM, ZZS kraje 
Vysočina, ARO Jihlava

"taneční parket" v Milovské 
restauraci

14:00 16:30 Praktické zkušenosti s tekutým dusíkem 2x 45 min Ladislav Sieger ČVUT - FEL Praha terasa v Milovské restauraci

IV. Záchrana 

17:00 17:10
Bezpečnostné zásady při leteckej záchraně v 
horách 10 min Juraj Rokfalusy letiště Poprad - Tatry

17:10 17:30 Lékárničkové folie (šprochy versus realita) 20 min Jan Smolek SPŠS Brno, CSS

17:30 17:50
Vplyv technologických a organizačných zmien na 
priebeh záchrannej akcie v horách 20 min Juraj Rokfalusy letiště Poprad - Tatry

17:50 18:00 Trauma z visu v postroji - novinky 15 min Jan Smolek SPŠS Brno, CSS

18:00 18:20
Arménie a Gruzie 2011 - skialp a snb,  činnost HS 
v Arménii a Gruzii 20 min Jan Pala

předseda komise tradičního 
skialpinismu, HO Vsetín

18:20 18:40 Diskuse + rezerva

19:00 20:00 Večeře 

V. Filmy a fotoreportáže

20:00 20:30 Sluneční škola v Himaláji (fotoreportáž) 30 min Štepán Pastula

20:30 21:00 Skialp v Íránu (film) 30 min Jan Pala
předseda komise tradičního 
skialpinismu, HO Vsetín

21:00 21:30 Rizika pohybu v horském prostředí (film) 30 min Jana Kubalová
LK ČHS, SHM, ZZS kraje 
Vysočina, ARO Jihlava

21:30 22:00 Kongo  (fotoreportáž) 30 min Štepán Pastula

22:00  ……. Ukončení semináře


